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Írásbeli kérdé s
Kövér László úrnak,

az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánunk benyújtani a Belügyminisztériumot vezet ő
miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„Mikor kívánják az alapvet ő jogok biztosának az NMM AJB-496/2018 . számú ügy kapcsán tet t
jelentésében foglalt hiányosságokat megnyugtatóan rendezni? ”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr !

Ön előtt is minden bizonnyal ismert az alapvető jogok biztosának az OPCAT nemzeti megelőző mechanizmu s
keretében megfogalmazott AJB-496/2018 . számú jelentése, amely a Budapesti Rendőr-főkapitányság
Központi Fogdájában 2017 . február 8-án szerzett tapasztalatokat gyűjti össze 29 oldalon .

A nemzeti megelőző mechanizmus (továbbiakban NMM) korábbi látogatásának tapasztalataira nem térnénk
ki, hiszen azokat az eltelt két évben részben sikerült orvosolni . Az utóvizsgálat azonban feltárt az Alaptörvény
B) cikkében, továbbá a legfőbb jogforrás II ., III, XX. cikkeiben foglaltak veszélyeztetését és visszásságait .

Jelen megkeresésünkben elsődlegesen a hivatkozott jelentésnek a Fogdaszolgálati Osztály munkavégzés i
körülményeire tett megállapításaira kívánunk rámutatni, ezzel kapcsolatban várjuk T . Belügyminiszter Úr
mielőbbi megnyugtató tájékoztatását .

A jelentés megállapítja, hogy az őrség pihenő- és öltözőhelyisége felújításra szorul, a munkavégzéshez a
legalapvetőbb feltételek nincsenek vagy csak csekély mértékben vannak biztosítva . A megkérdezett rendő rök
szerint a munkájuk megfelelő ellátásához jobb munkakörülményekre lenne szükség . Elmaradt az étkező és a
pihenőhelyiség felújítása, új berendezési tárgyak és konyhai eszközök beszerzése annak érdekében, hogy az
őrök a 24 órás szolgálat során a pihenőidejüket kulturált feltételek között tölthessék el . Az őrszemélyzet
egyike azt is elmondta, hogy a számukra rendelkezésre álló zuhanyzó rosszabb állapotban van, mint a
fogvatartottaké, err ő l aztán az NMM keretében látogatást tevő szakértők is meggyőződtek. Ezen felül az őrök
pihenését biztosító helyiségek természetes világítását a látogatás során elégtelennek találták, a személy i
állomány több tagja panaszkodott a vibráló neonvilágításra, és a gyér természetes megvilágítású helyiségekre .



Látásromlásukat és fejfájásukat ezekkel a feltételekkel hozták összefüggésbe a dolgozók . Mindezekr ől azt
gondoljuk, hogy hozzájárulhatnak a személyi állomány körében a kiégéshez, a pálya elhagyásához .

Ahogy azt a jelentés is megállapítja, valóban fontos lenne az őrszemélyzet tagjainak folyamatos képzése,
konfliktus/agressziókezelési tréningek szervezése, amely segíthet a hivatás során el őforduló váratlan helyzetek
jogállami kereteknek megfelelő kezelésében . Fontos ; hogy ezek a tréningek ne a szabadid ő rovására, de
minden esetben a munkáltató támogatásával valósuljanak meg .

Székely László, az alapvető jogok biztosa a jelentésben feltárt alapvet ő jogokkal összefüggő visszásságo k
orvoslása, illetve a jövőbeni megelőzése érdekében a BRFK vezetőjéhez intézett észrevételeit 15 pontban
foglalta össze . Ezek között tételesen említette a személyi állomány munkavégzési feltételeinek javítását (őri
pihenők, konyha, zuhanyzó felújítása) és az állomány folyamatos képzését .

Mindezekkel összefüggésben kérdezzük, hog y

Mikor kívánják az alapvető jogok biztosának az NMM AJB-496/2018. számú ügy kapcsán tett
jelentésében foglalt hiányosságokat megnyugtatóan rendezni ?

Várjuk megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2018 . február 12 .

Tisztelettel,

Jobbik Magyarországért Mozgalom
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